
20  |  www.streleckarevue.cz  |  únor 2015

Moderní zbraně

O 
atypické, ne moc 
vzhledné zbrani sen-
zacechtiví novináři 
zpočátku tvrdili, že 
ji kvůli přelomovému 

použití plastů budou teroristé v pohodě 
nosit do letadel. To se samozřejmě 
nestalo, ale za dobu své existence se 
stala symbolem jednoduchosti, spoleh-
livosti a odolnosti. Díky celosvětovému 
rozšíření a popularitě glocků se výraz 
zglockovat někoho už leckde užívá pro 
reálné použití zbraně. V amerických akč-
ních filmech géčko většinou hraje prim 

Pistole na vodu, lego 
a podobná další ne 
moc pochvalná jména 
si ve svých počátcích 
v 80. letech vysloužila zbraň 
Gastona Glocka. Dnes je 
snad nejpoužívanějším 
prostředkem ozbrojených 
složek celého světa. Udává 
se dokonce, že tři z pěti 
prodaných služebních pistolí 
nyní pocházejí od této 
rakouské společnosti.

Atypické 
Glocky 

Mgr. PaVel Černý

�� Pistole na fotografii patří mezi 
ty „opravdové“. Jde totiž o osobní 
zbraň jednoho z nejlepších sportov-
ních střelců světa, střílejícího právě 
Glockem. Američan David „Dave“ 
Sevigny, vlastník mnoha úctyhod-
ných titulů, všem skeptikům ukazuje, 
že i s takovou pro někoho kopytózní 
pistolí jde vládnout až neuvěřitelně 
přesně a rychle. 

�� Jen velmi 
zřídka se lze se-
tkat s výukovým 
řezem slavné 
zbraně. Jeden 
z nich je k vidění 
v pražské firmě  MPI, 
zastupující celou ši-
rokou paletu produktů 
Glocku v ČR. 

�� Tato zbraň, jak je vidno na rozdíl od cigaret, 
může zabíjet jen stěží. Jde totiž o pěkně prove-
dený zapalovač v podobě oblíbeného G 17.   


